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Замах Ленїкіна На Иезависнмість України г
І

Німці помагають Колчакови. Колчакове “прави^ельство".
забрало ся "з Омска.

1
тримана у вязинцї 8 провідни
ків страйку, оскарження о буй 
тівиичу конспірацію. В похо
ді . взяло участь кілька тисяч , 
робітників. Улившій дош, я- 
кий почав падати перед, роз- ' 
початем походу спричинив te; 
що демонстрація не випала 
так величавою, як надія но ся. 
Все-ж таки похід був досить 
довгий а настрій робітників 
був ентузійстичнмй. ...

Крім юній приналежних до 
Одної Великої Юнії,, в поході 
взяли участь екС'ЖОвиїрська і 
екс-моряцька робітнича ліга; 
женська робітнича ліга, робіт
нича церква і юнії принарежні 
до ремісничо-робітнйчої ради. 
Також Одна Велика Юнїя а су 
сїдйого міста Транскона була 
.^репрезентована в великім чи 
сілі,

В Поході несено слідуючі на- 
нисй: “Робітники всіх країв ед 
майте ся!”, “Освободїть наших 
визрів, або увязнїть нас", “Хай 
жие Свобода, долів утиск", "О 
дна Велика Юнія означає те- ~ 
бе; приступай до неї також", 
•'Долів з„ -анлискувачем, хай и- - 
жие нарід" і другі. Транском- 
ський льокаль ніс образ, на 
котрім був нарисований “'мул, 
представляючий старі юнії, ко 
трйй став на дорозі поспішно
му Потягови Одної Великої ІО
НИ. Юнїя малярів несла об
раз, представляючий свиню 
(старі юнїї), що їіть з капіта
лістичного корита, а на ню 
їде великий моторовий трон з 
написею Одна Велика

Взагалі похід помимо Ідо- 
щу випав добре і був німим - 
протестом проти триманя у 
вязницї арештованих в звязи 
з страйком. -

В Чорногорі внбухла рево
люція. ■

Петлюра залишив независи- Одеси перевели війська ген. 
вісп. України ( злучив ся Денїкіна при співучасті! про-

Бритійцї бомбардували 
Кроншгад.

ЛОНДОН, 28 серпня. — От- ЛОНДОН, 29 серпня. '—^Де- 
римано тут вісти, „іДо у всіх неша з Гельсінгфорс доносить 
сторонах Чорногори вибухла сьогодня, іцо в Йіборгу, Фін- 

(Тепер вже кождому ясно, Рево'1юція; Ситуація е гРіз-; ляндії, чути бул^через дві го- 
що означать слова: “больше НОЮ ДЛЯ €ербш" ЯК1 уЖ‘Івають дини тя*ке бомбардоване 
биків вигнало з Одеси населе- рстрих Кр0К,в Д° здушеня пов-^напрям. Крони,таду,
не міста", як се було донесе- стаия" • . • ' морської базИ близь"
но 18 серпня, або "уі>р. війсь- Чорногорці перетяли зелїз- ко Петрограду. Пригпска- 
ка (Петлюри), заняли Одесу ницю між Вірпазар і Антіварі, !°т.в’ щ0 се бритійські морські 
по тяжкім ,§0)0", як. се оголо- побережу. Помимо сього, 1 «ЙДушиї свли бомбардували 
ейла місія Петлюрі в Лондо, Щ° Серби одержують -Поміч, твердиню. Бритійська адм.ра- 
нї). вони не. мають успіху в зду- л!ц!я не отРи1,ала відомостей

------  шеню революції Чорногорців,1 відносно сего бомбардованя.
які не хотять сербської зверх-1 , Забрали два міста.

ПАРИЖ, 28 серпня." — Ні
мецька армія зложена з бли- ЛОНДОН, 1 вересня, — Гр- 
зько 40.000 людир, і заосмотр.е ; ловна кватира адмірала Кол- 
на в модерні, воєнні прибори, чака опускає Омск і перено- 
включаючи-300 літаків, зібра- сить ся до" Николаевска, як до 
ла ся в Литві і приготовляє ся носить сюди бездротна боль- 
вимашерувати на Росію з -цї шевицька депеша. Заяйляєть 
лию дійти до Колчака і йому ся там, що в напрямі Царици- 
ігомагати. Таку вість привіз на большевиїдеі війська насту 
до Парижа литовский зелїзии- j пають здовж рік Волги і : Іла-
чий інжинїр СтейбікЬ, котрий, вії.; ;_____ ■ '■_______ ;
сказав, шоН.мцї отверто го- ’ офіціяльна заява видана 
ворили про надходяче „орозу бо,1ьшевицьким Правительст- 
мінє межи Німеччиною, Росі
єю і "Японією.

З Денїкіном. ти-большевицького 
(буржуазії). Брнтійський воєн 
ний корабель помагав в сій ро 
боті.

населеня

ЛОНДОН, 1 вересня. — Як 
•результат переговорів, які ве
рть ся межи генералом Денї- 
dHOM, протибольшевицьким 
Зідсром, а генералом Петлю
рою, українським комендан
том, рішено, що Україна має 
залишити свою,е полїтичну не- 
за-нсимість^тяй ^тримає., 
аою'ПОЗИЦІЮ ЯК" провінція, .^— 

сьогодня большеви-гонорить
цьке бездротне донесене з 
Москви Мають бути склика- 

I ю Всеросійські Установчі Збо
ре і вони рішать про остаточ
ну форму правлїня для Укра-

вом в Москві і,-отримана тут 
по бездротнім телеграфі гово- 

ірить, йю Харків приготовляє 
•при сеї армії називають себе|ся піддатись без бок). 
“Колчаковцями" і є під позір- г Зайва каже, також, що воль
ною командою російського ге шевищі 'заняли міста Сугя, Ô- 
нерала Бергмана, однак їх дїй-ібян і Баликлей. “ 
сним командантом є німець-1 
кий генерал фон дер Гольц. В -
сій армії є 37.000 Німців і 3.000 ] Опустили Бобруйск, заняли 
Росіянів і ВСІ вони 'носять нї- !

Француські жовнїрн в Німеч
чині помагали повстанцям.

' т-спііш , -, тським правительством заява
’ ’ вересня. епе £партаки накликають німець- каже, що большевики заняли

ша з Мангани подає, що Фран „ до ^ два міста; Ку„яньс'к, 61 миля
цузн перебрані за цивільних . волюції .
помагали повстанцям в Люд-1 ,
вігегафен. Вони домагали ся ЛОНДОН,*29 серпня. — Бер . .. ,_.
вступу до головного почтово- лїнські депеші заявляють,«що *^ль “а П0ЛУ . х д t 1
го уряду серед півночі, звідки рух до викликана РЄВОЛІ.ТИ ор а" ' _д -■ • ‘
Хотіли вислати за море телє- Шпроти німецького правитель Денїкін наступає на Київ, j

Після заяви Стейбіка, жов-ностн.
Видана сьогодня рос. совіт-

іни.
(Добре той Петлюра бореть 

независимість України! на полудневий схід'від Харко
ва, і Павловск над Доном, 90

ся за
Злучив ся вже з шляхотською 
Польщею і імперіялїстичною

Рильск.Румунією, з котрих одна заня- 
ла східну Галичину а друга Бу 
їовину ї Бесарабію, але за те 
пають в себе капіталістичні по 
рцки, — а тепер братає ся з 
Яеюкіном, приклонннком цар
ського режіму 
"недьтимої” Росії. Ще й дені- 
кінські та колчаківські “уста
новчі збори" мають колись рі
шити, як укр. селяни та робіт
ники мають собою правити... 
Дібрав собі Петлюра’ добірну 
компанію, нема що казати! 
ІШяхотську Польщу, імперія- 
аїстичну Румунію і монархіста 
Денїкіна, — а всі коштом У- 
країни. Як лицює межи ними 
“соціялїстови" і борцеви за 
“независимість” України, Пет
люрі...).

мецькі уніформи. ЛОНДОНІ 30 серпня. — О- 
фіціяльна заява совітськрї го
ловної кватири в Москві Доно
сить, що большевики полиши
ли місто Бобруйск, 88 миль на 
полудневий схід від Міньска, 
а заняли місто Рильск, 82 ми
лі" «а захід від Курска.

(Людвігсгафен є фабричним ; десять мітінпв в Берліні і по • Т£ ^ „есять ми№

золюції, завзиваючі пролєта- г,ен?рали злунать ся’ то ц,ла 
Воєнний стан в Монахи. іят ит|| ся зі Спартакамн бодьшевицька армія, знаходя-

'• ча ся в лапці 250 миль довгійКОПЕНГАҐА, 1 вересня. - до революції проти правитель^ ^ мидь Ш окій б від.
Берлінські донесеня подають, ; ства. ^ . |Tf^ra.
що баварська столиця Мона-| ------------------- * • . ___
хія є під воєнним законом. ’ Освободять німецьких плїн- і Денїкін заняв Бахмач, боль-
Жовнїри з, машиновими кара-^ 
бінами зістали розмішені по у- :

Большевики занили Псков 
І відтяли козаків.

ЛОНДОН, 27 серпня. — О- 
фіціяльиа" заява видана в Мос
кві гоборить, що большсві.ць- 
кі війська заняли, Псков, нп пб 
лудневий захід від Петрогра- 
ДУ- ‘ .

Большевики приписують со
бі також успіхи над Волгою, 
на території ген. Денїкіна. Во 
ни доносять про занятє Ками- 
шина над Волгою, 120 миль на 
Полудневий здхіЬ від Сарато
ва, та кажуть, що ЇХ армія нас
тупає в напрямі Царицина,
100 миль дальше на полуднє" 
над ВоДгою.

Большевицьке донесене го-
ворить, що нз північний схід Подорожні, студенти і фахо 
від Камишииа совітські війсь-, ві робітники мають бути ви
ка відібрали міста Борісоґлє- 
дек і Поворіно. 4

староїта

!
Хоче ограниченя іміграції до 

Америки на два роки.

ВАШІНҐТОН, 22 серпня. — 
Цілковито стриманя іміграції 
до Злуч. Держав на два роки 
домагає ся оредеїдатель імі- 
граційного комітету, посол 
Джансон. По двох роках по
винні бути впущені до краю 
лише ті, котрі згодять ся зіс- 
тати горожанами Злуч. Дер-

шевики три инші міста.никівг

Дій-ПАРИЖ, 29 серпня.
шло тут до «спільного порозу- здобув зелїзничиїг осередок 
міня межи Францією, Британї- і Бахмач, двайцять миль на пів- 

Угорські реакціонери не мо- єю і Злуч. еДржавами, на, під- нічний захід* від Конотопа. Де-
іставі котрого німецькі плїнни- нїкііюва кавалерія і панциро- 
ки в руках Бритійцїв і^Амери- ві потяги йдуть в глуб краю і 
канцїв можуть бути освобо- не стрічають ніякого опору. 

л джені сейчас. Большевики збирають однак
маси війська на центро і пра
ве крило армії Денїкіна і заня

На північний ' схід Денїкінлицях.

жуть втриматись при 
власти. 1

ЛОНДОН, 1 вересня. —
Відня і Берліна наспіли до Лон 
дону донесеня про те, шо алї-
янти -предлож-или угорськрму Польща висилає репрезентан- Вотчаньск Ватуйка і
преміерови Фрідріхови удьті- Гвутірліновка". В віяні ДенікЧ

і- •’« «і”"
зигнаци. идно диисчгис »,.10 большевицької армії, а від-
же, що Фрідріх не згодив ся ВАРШАВА, 29 серпня. — ; так звернутись проти центра 
на се, а друге твердить, шо він Проголошено сьогодня, що j правого крила, 
зрезиґнував і що алїянтам ПОльський мінїстер загранич-
пШДЛЖаТн°е Ндонесен7>неМІб!<тГо НИХ СПраВ рІШИВ вислати...ре" наступають на Двіщск і на

презентантів до всіх росись- али бо^шевиків
потверджене. ких ..праВительств з винят- аж до оРки. Двини коло Полоц

ком совітського- правитедьства ка . 3af „ ім відтятєи.
в Москві.

Високі комісарі будуть при
значені до Омска, осїіку "все
російського" пра'витедьства ад 
мірала Колчака (пошо, як Код 
чак вже звідтам забрав ся) і 
до головної кватири генерала 
Денїкіна, провідника проти- 
большейицьких сил в полуднє 
во-східній Росії. Делегати бу
дуть вислані до. Вірменії, Геор
гії, Естрнії, Лівонії і Аіербай- 
жану в Персії.

4Ся інформація з польсько-

Бунт укр. селян і робітників . 
в Коломийщинї.

ПАРИЖ, ЗО липня. — В око 
гоци міста Коломиї вибухло 
поважне повстане селян і ро
бітників проти Поляків.

Створене домінїяльного
няті з під того права.

ОТТАВА, 1 вересня. — Домі 
нїяльний парлямент створив 
свою спеціяльадг сесію ниві по 
полудни. Тронова промова 6у 
ла коротка і витала князя Ва- 
лії. Парлямент має в програ
мі ратифіковане мирового до
говору і инші_справи.

О. В. Ю. домагає ся освобо- 
дженя арештованих.

ВІННІПЕГ, 25 серпня. - Чте 
ни Одної Великої Юнії висла
ли до Оттави апель, аби осво- 
бодити 8 робітничих провідин 
'ків,. котрих не хотять випус
тити на поруки до часу їх су- 
дової розправи.

В. В. Лєфо, ігочетний секре
тар Центральної Робітничої 
Ради О. В. Ю. вислав резолю
цію протесту, заявляючи, ую 
відмова “бейлу" обжалованим 
витворює невдоволенс в робіт 
ничих рядах,лотре веде до во 
рожого настрою супроти кон
ституційних .властей. ,

Екзекутива Центральної Ро
бітничої Ради на своїм заеїда- 
•ню минувшого вівтірка .одно
голосно рішила вислати до мі
ністра судівнйцтва резолюцію, 
протестуючи проти- ' відмови 
властей випустити арештова
них на Поруки.

• Инша большевицька комуні
кація -отримана бездротним те 
лєграфом каже, що" козаки 
ген. Мамонтова вспіли проло- 
мати'ся через червону армію, 
котра в великім числі зімкну
ла їх з заду, відтинаючи їх ко
мунікацію з протибольшевиць 
кими силами.

<

Петлюра зрік ся Галичини.

ЛОНДОН, ЗО серпня. — На 
підставі угоди заключеної ме- 
еи українським правительст- 
еом Петлюри а Польщею, пра- 
ительство Петлюри зрікає ся 
•ох претенсій до східної Га
тчини, польське правйтель- 
ОВО' зобовязуєть ся не всту- 
мта, на Територію заняту Пет- 
яоровими військами і оба пра 
■ггельетва злучать мілітарні 
оаерації проти большевиків. 
Про се доносить бездротна 
"еша совітського правитель- 
ttia в Москві. / .

Дальше на полуднє Поляки

Українці в Портедж де ПрерІ

повинні звернути увагу на е| 
важне для них ^ повідомлене!

Воєнне право по цілій 
Угорщині.

ПАРИЖ, 27 серпня. — Воєн
не право, яке проголошено в 
Будапешті кілька днїр тому, 
розширено на цілу Угорщину, 
як заявляє депеїиа агенції Га- 
васа з Будапешту'.

•і
Заняли Житомир.'

На полудни від мочарів При 
петї Поляків здержано на лі
нії над рікою Случе'ю. Велика 
битва відбуваєсь коло Новго.-- 
рода Волинського. Дальше на 
схід большевики відібрали 
Житомир. Українці заняли 
знова Хвастів.

Бритійцї, КанадіЙІО і Японці 
опустили Владивосток.

Ся сама депеша заявляє, що 
бритійські, канадійські і япон
ські війська зістали відтягнені 
з Владивостоку. - ■

Вигнаіли большевиків .3 Ново- 
александровска.

КОПЕНГАГА, 1 вересня. — 
Латишеькі і литовські* війська 
вигнали большевиків з Ново- 

йЗровска, 15 миль на по 
ий захід від Двиньска, 

говорить заява видана’ тут ла- 
тишським пресовим бюром. V

-1
ЛИШ ОДИН ВЕЧЕРІ \

Укр. Театральна" Дружнім 
4 ' "ВІДГОМІН" 

під управою Ів. Квасника 
виставить ОДИН РАЗ « Пер- -■ 

тедж ля ПрерІ, Май. 
в СУБОТУ, 6 ВЕРЕСНЯ, с. р. 

в ST. МАВ Y’8 HALL .
РІДНІ КАРТИНИ '

в 6 відслонах з множеетвем чу 
дових пфень і танців.

Місця по: $1.00, 75 і 50 т.
• . t ' : ■

Почато* точно о го*. АЗО веч.
Не забудьте, що се буде лиш 
один печер в Портедж ля Пре
рІ, тому прийдіть 

щоб відтак не 
З Портедж ля :
Дружина удасть .
в околиці Давфін і Етелберт.

де- алі
■хлу

Німеччина поназначувала 
— амбасадорів.

. БЕРЛІН, 27 серпня. — Др.
Ганієль фон Гаймгавзен, був-

ДОН, 26 серпня. — Бо-Іший радник німецької амбаса fo урядового жерела як на> 
офіціяльна без ди в Вашінгтоні, зістав іменсі- краще показує, шо межи рос. 

фотна депеша з Москви, РТри ваний німецьким -амбасадором совітським правительством а -«на-m сьогодГя" признає, до Злучен* Держав. польським правите.^твом Па

“to алїянтські війська заняли Др. В. С. Зольфа, секретара деревського нема приятельсь- 
^ety, головний російський кольонїй, іменовано німецьким ких Г:сиН.ж ^а сьв^ит 

“орт на Чорнім морі. Перед амбасадором до Великої Бри- також, що між обома згадани 
о^паціею Одеси трийцять ко такії, а фон Радовіца, бувщо- ми правительствами ніколи не 
9*)Лт бомбардувало місто че- rè ■ державного підсекретара,-могло бути жадної УГ°ЯИ- ”Р” 
№ Два дні амбасадором до Хін. Бувший що писали недавно укр. шові-

пхртпщщ (?) ар- консу» ^
tSÏÏ ЇГяХГТо ГЖ. з польсьщти

; ль -, Si захід Фі^тії амбасадора те не й,- “

*•* Одеси. • Дійсну окупацію значено. - - -

Трийцять бомбарг
дш Знаціоналїзували маєтність 

в" ламать Толстоя.
і

Одесу. ■
А

КОПЕНГАГА, 29 серпня. —
Депеша з Гельсінгфорс каже, 
шо російське совітське, прави- 
тельство знаціоналїзувало ма
єтність покійного графа Тол- прогестаційний цохід робітнн- 
стоя в Ясній Поляні, щоби сим к|в в в|ннїПеГ протн ДЄр- 
заховати по him память. , Депе жан„ ВЯЗНИІ|Ї йк0_ 
ша додає, „що правительство. провІдник^
запросило-членів родини Тол
стоя, аби вони пішли на служ- ВІННІПЕГ, 1 вересня. —-За- 
бу .правитедьства і мешкали та ходом Одної Великої Юнії від 
заряджували проектованою іи- був ся тут нині демонстрацій- 
ституціею для просьвіченя на- ний похід, віннїпеґсеких зорга- 
роду. . * . Інїзованих робітників проти за

евицька

Брустлов командантом совіт
ської армії. ■

БАЗИЛЄЯ..ЗО липня. — Сю
ди телеграфують з Відня: 
Польська газета “Ґонец Кра, 
ковскі” заявляє, що больше- 
вицькі війська, які борять ед 
проти генерала Петлюри,- на
ходять ся під проводом гене
рала Брусїлова.
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E?
жна дістати лїкір- 
буете аїкарства, «" 
•с. а ми вам його

на біль гол. чд
геморойдн 4.1. .. ідо 
геморойди чД . 2.75 
ПРИЩІ .... -*5 - де 
прочищене крою 1.00 
а кров і нерви 2.25 
на нерви .. Дб - 325 
а ревматизм 50 - ш 
» на ревматизм 550 
корінці 50, 150 і ідо. 
з корінців на 

1-%L 55 - ДО 
гербата 42. .75 - ІДО 
а тор. воду 150-650 
№ очий .... 50 - .75
катар 
УДри до лиця, 
рфуни
едства на біть зубів.

50 - 325

на оплату почти.
EMÔ самі Пишіть
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!ІАГОДИ
іїчницї заснова- 
у уряджуймо в . 
:рпни спеціяль- 
яаж гардероби 
)і, женської і 
ік рівнож това- 
вих. Ціни зни- 
ісїх товарах, 
льности на слї- 
■иждень:
иушлїнові, per. 
гелер пр 95ц. 
то 18ц. за ярд. 
для хлопців

75ц.

Камєньський
лкирк Евню. 
їпеґ, Ман.

АГА!
ний український 
в направлюваню 
і всяких музич- 
іентів.
овленя з провіи-

ти і зегарки по- 
скоро і совісно.

о.

ндзкж
eikirk Ave. 
?EG, MAN.

Winnipeg, Man.

СІРІЯ
галопи

Є

\
клініках в Ню 
жчні, мо-
іеряуг .

о лїченя скір- 
лици
І .
іварсена”, ко
чене відбу- 
ІМ догля- 
ІІЛЇ хо-
ІІ.
пораду , -

■ЧЧі —
ІйМейя1919 . 
ПРЕСУ!

Я

- і,
-

...

і

Ч

;
%
 •

*>
„

ш
ш

Я

І

1

і

■


